
 

 

 
   Obec Kramolna 

Zastupitelstvo                              

 

 

Zápis č. V. 

ze zasedání Zastupitelstva obce Kramolna, 

konaného dne 20. února 2023 

 

Místo jednání: Obecní úřad Kramolna čp. 172 

  

Hodina zahájení: 18:00 hodin 

Hodina ukončení:  19:23 hodin 

Doba přerušení zasedání: Zasedání nebylo přerušeno 

Počet přítomných členů 

zastupitelstva: 

6 zastupitelů 

 Přítomní členové: Jitka Kropáčková, Jan Pařízek, Lubomír Pavel, 

Josef Zelený, Jiří Maršík, Radek Novotný 

 Omluvení členové: Bc. Kateřina Hubáčková 

 Neomluvení členové: – 

Ověřovatelé zápisu: Josef Zelený, Radek Novotný 

Zapisovatel: Jitka Kropáčková 

Přítomno občanů: Dle přiložené prezenční listiny 

Hosté: Ladislav Kašpar za Lesy Města Náchoda, s.r.o. 

 

Program jednání: 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva   

2) Projednání podaných žádostí o dotace z rozpočtu obce Kramolna na rok 2023 

3) Projednání rozpočtu obce Kramolna na rok 2023 

4) Rozbor hospodaření v lesích obce Kramolna za rok 2022 

5) Zpráva inventarizační komise za rok 2022 

6) Veřejnoprávní smlouva mezi Městem Náchod a Obcí Kramolna o výkonu činností 

Městské policie Náchod 

7) Darovací smlouvy  

8) Úprava prostranství před obchodem Kramolna čp. 145 

9) Lískovec – lesní hospodářský plán 

10) Oddávání v obci Kramolna v novém volebním období 

11) Smlouva o smlouvě budoucí směnné – realizace stavby „III/3036 Kramolna, silnice 

a chodník“  

12) Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2022775/VB/2 

13) Žádost o poskytnutí finančních prostředků na hospodaření v lesích 

14) Různé 

15) Diskuse 



 

 

  

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Kramolna (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 

v 18.00 hodin starostkou obce paní Jitkou Kropáčkovou. Přítomní byli seznámeni s tím, že ze 

zasedání zastupitelstva bude pro potřeby zápisu pořízen zvukový záznam. Následně starostka 

předala slovo místostarostovi Janu Pařízkovi, který byl pověřen řízením zastupitelstva. 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 

odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Kramolna zveřejněna v souladu 

se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 13. 02. 2023 do 20. 02. 2023. Současně byla 

zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatoval, že přítomno je 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

Předsedající informoval o ověření zápisu z předchozího zasedání zastupitelstva obce 

ověřovateli Lubomírem Pavlem a Jiřím Maršíkem. Proti zápisu nebyly podány námitky.  

a) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Josefa Zeleného a Radka Novotného, 

zapisovatelem Jitku Kropáčkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Kramolna určuje ověřovateli zápisu Josefa Zeleného a Radka 

Novotného, zapisovatelem Jitku Kropáčkovou.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

b) Schválení programu jednání 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 

členům zastupitelstva a informací zveřejněnou na úřední desce.  

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě vystoupila 

starostka a podala návrh na změnu nebo doplnění programu: 

   i) Návrh na změnu programu: 

• Nový bod „Smlouva o zřízení věcného břemene č. sml. GasNet: 

8800095283_3/VB/P-B, č. sml. ŘSD ČR vb/60.2/2022 Městská 

Kramolna/10001“ zařadit jako bod 14) 

• Nový bod „Zhodnocení finančních prostředků obce“ zařadit jako bod 15) 

Žádné další návrhy v rozpravě nebyly sděleny. 

Zastupitelstvo hlasováním schválilo předložený program včetně navržených úprav. 

Návrh usnesení č. 2: 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje následující program zasedání: 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva   



 

 

2) Projednání podaných žádostí o dotace z rozpočtu obce Kramolna na rok 2023 

3) Projednání rozpočtu obce Kramolna na rok 2023 

4) Rozbor hospodaření v lesích obce Kramolna za rok 2022 

5) Zpráva inventarizační komise za rok 2022 

6) Veřejnoprávní smlouva mezi Městem Náchod a Obcí Kramolna o výkonu 

činností Městské policie Náchod 

7) Darovací smlouvy  

8) Úprava prostranství před obchodem Kramolna čp. 145 

9) Lískovec – lesní hospodářský plán 

10) Oddávání v obci Kramolna v novém volebním období 

11) Smlouva o budoucí smlouvě směnné – realizace stavby „III/3036 Kramolna, 

silnice a chodník“  

12) Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2022775/VB/2 

13) Žádost o poskytnutí finančních prostředků na hospodaření v lesích 

14) Smlouva o zřízení věcného břemene č. sml. GasNet: 8800095283_3/VB/P-B, č. 

sml. ŘSD ČR vb/60.2/2022 Městská Kramolna/10001 

15) Zhodnocení finančních prostředků obce 

16) Různé 

17) Diskuse 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

2) Projednání podaných žádostí o dotace z rozpočtu obce Kramolna na rok 

2023  

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem. 

ZO bylo seznámeno s tím, že obec obdržela následující žádosti o finanční příspěvky.  TJ 

Sokol Kramolna 41 000,- Kč (z toho 29 tis. Kč na energie a 9 tis. Kč na opravu střechy a 9 tis. 

Kč na materiál a údržbu, z toho vlastní podíl 6 tis. Kč ), SDH Kramolna 40 000,– Kč na 

zajištění materiálové základny a provozuschopnosti techniky potřebné pro činnosti sboru a na 

sportovní činnosti družstev dětí, žen a mužů a SDH Lhotky 45 000,- Kč na údržbu současné i 

historické techniky, dovybavení zázemí sboru a hasičkou, společenskou a kulturní činnost. 

Podané žádosti byly projednány ve finančním výboru, který navrhl ZO schválit finanční 

prostředky v této výši: TJ Sokol Kramolna 40 000,– Kč na energie, opravu střechy, materiál, 

opravy a údržbu, SDH Kramolna 40 000,– Kč a SDH Lhotky 45 000,– Kč. Finanční výbor 

nejdříve kontroloval čerpání dotací z loňského roku a podle čerpání posuzoval žádosti na rok 

2023.  

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 3 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje poskytnutí následujících neinvestičních dotací z 

rozpočtu obce: 



 

 

1. Dotace pro TJ Sokol Kramolna ve výši 40 000,– Kč na úhradu energií , na opravu 

střechy, materiál a údržbu. 

2. Dotace pro SDH Kramolna ve výši celkem 40 000,– Kč na zajištění materiálové 

základny a provozuschopnosti techniky potřebné pro činnost sboru a na sportovní 

činnost družstev dětí, žen a mužů. 

3. Dotace pro SDH Lhotky ve výši 45 000,– Kč na údržbu požární techniky, dovybavení 

zázemí sboru a hasičskou, společenskou a kulturní činnost. 

Příjemce dotace je povinen využít poskytnutou dotaci v souladu se schválenými 

"Zásadami poskytování finančních příspěvků z rozpočtu obce". 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

3) Projednání rozpočtu obce Kramolna na rok 2023  

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem. 

Návrh rozpočtu obce Kramolna na rok 2023 byl zveřejněn na úřední desce i na 

elektronické úřední desce od 11.01.2023 do dnešního dne a bude vyvěšen do vyvěšení 

schváleného rozpočtu obce Kramolna na rok 2023. Návrh rozpočtu MŠ Kramolna, který 

předložila ředitelka pí Zuzana Koubková, byl schválen na zastupitelstvu 19.12.2022 ve výši 

1 056 300,00 Kč s tím, že 140 tis. Kč je školné a je navrženo čerpání rezervního fondu ve výši 

100 tis. Kč. Do rozpočtu na rok 2023 je tedy zahrnuta částka ve výši 816 300,00 Kč. 

Rozpočtové provizorium bylo schváleno na zasedání ZO dne 19.12.2022 a pravidla 

rozpočtového provizoria na rok 2023 jsou také vyvěšena na úřední i elektronické desce.  

Členové ZO byli s návrhem rozpočtu před jeho vyvěšením seznámeni. Rozpočet je navržen v 

příjmech 30 485 500,00 Kč a ve výdajích 45 215 060,00 Kč, tedy jako schodkový s tím, že 

rozdíl ve financování 14 729 560,00 Kč kryjí prostředky z přebytku minulých let. (viz. příloha 

č. 2) S návrhem rozpočtu byli před jeho vyvěšením seznámeni členové finančního výboru a 

nebyly podány žádné připomínky.  

V návrhu rozpočtu 2023 je zahrnuto i poskytnutí finančních darů pro organizace Stacionář 

Cesta Náchod ve výši 10 000,- Kč, Městská knihovna v Náchodě, ve výši 20 000,- Kč, Český 

svaz včelařů z.s. ve výši 5 000,– Kč, Myslivecký spolek Lískovec, ve výši 10 000,- Kč  a  

žádost  p. Jaroslava Štěpána, Kramolna 61, ve výši 5 000,- Kč na expedici Monoxylon IV. ZO 

je tedy předložen návrh na schválení navržené výše darů a pověření starostky podpisem 

příslušných darovacích smluv. 

V mezidobí dorazil na obecní úřad dokument od KÚ KHK s informací o poskytnutí 

dotace na volby prezidenta ČR ve výši 115 800,- Kč, které mají být rozpočtovány na pol. 

4111, UZ 98 008.  O tuto částku je tedy nutné navýšit při schválení rozpočtu příjmy obce i 

výdaje par. 6118, UZ 98 008 . Položka 8115 změna stavu finančních prostředků na účtu se 

nemění.   

Zastupitelstvo obce také projednalo v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích a obecních zřízeních, ve znění pozdějších předpisů, kompetenci starostky obce k 

provádění jednotlivých rozpočtových opatření. 

Návrh rozpočtu je přílohou tohoto zápisu, upravuje se v příjmech a výdajích  o 115 800,- 

Kč dotace na volby prezidenta ČR, tedy v příjmech 30 601 300,- Kč a ve výdajích 45 330 

860,- Kč, financování 14 729 560,- Kč. 



 

 

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č.4 

Zastupitelstvo Obce Kramolna schvaluje rozpočet na rok 2023 jako schodkový ve výši 

příjmů 30 601 300,- Kč a výdajů 45 330 860,- Kč, s tím, že rozdíl ve financování ve výši 

14 729 560,- Kč bude kryt prostředky z přebytku minulých let. Rozpočet na rok 2023 

schvaluje v závazných ukazatelích, kterými jsou zveřejněné informace v "Návrhu rozpočtu 

na rok 2023".   

Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č.4 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 5 

Zastupitelstvo obce Kramolna stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích a obecních zřízeních, ve znění pozdějších předpisů, kompetenci 

starostky obce k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 

a) Na výdajové straně rozpočtu navýšení závazného ukazatele do výše 200 000,– Kč 

v období mezi  jednotlivými zasedáními zastupitelstva. Navýšení závazného ukazatele 

musí být financováno snížením jiného závazného ukazatele na výdajové straně 

rozpočtu nebo zapojením financování (položka 8115) nebo reálným a odůvodněným 

zvýšením příjmů. Financování (pol. 8115) lze zapojit v maximální výši 500 000,- Kč 

v období mezi jednotlivými zasedání zastupitelstva obce. 

b) rozpočtová opatření v částkách vyšších může starostka obce samostatně provádět jen 

v případech: 

i) rozpočtové zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných 

rozpočtů, kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v 

případě havárií nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když 

včasné provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou 

výrazně překročit případná rizika z neoprávněné úhrady. 

ii) úhrady pokut, penále a rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další výdaje, 

kdy schválené rozpočtové opatření je nezbytné a má jen formální charakter, 

protože výdaj musí být realizován. 

Zastupitelstvo obce si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření 

provedeném v kompetenci starostky na nejbližším zasedání zastupitelstva obce konaném po 

schválení rozpočtového opatření starostkou včetně jejich stručného odůvodnění 

(odůvodnění lze podat i ústně). 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 6 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje poskytnutí finančních darů na rok 2023: 

a) organizaci Stacionář Cesta, z. ú., Na Vyšehradě 67, 547 01 Náchod, IČ 48653292, ve 

výši 10 000,- Kč na provozování dopravy klientů do zařízení a pověřuje starostku 

podpisem smlouvy.  



 

 

b) organizaci Městská Knihovna Náchod, o.p.s., Kamenice 105, 547 01 Náchod, IČ 

64829812 ve výši 20 000,- Kč na nákup knih do výměnného fondu a pověřuje 

starostku podpisem smlouvy.  

c) organizaci Český svaz včelařů z.s., okresní organizace Náchod, Náchodská 240, 549 

11 Dolní Radechová, IČ 62728016 ve výši 5 000,– Kč na zajištění léčení včelstev a 

pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

d) organizaci Myslivecký spolek Lískovec, Starkoč 11, 547 01 Studnice, IČ 48649431, 

ve výši 10 000,– Kč na spolkovou činnost a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

e) p. Jaroslavu Štěpánovi, nar. 9.4.1974, bytem Kramolna čp. 61,  ve výši 5 000,- Kč na 

výdaje spojené s expedicí MONOXYLON IV a pověřuje starostku podpisem 

smlouvy.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

4) Rozbor hospodaření v lesích obce Kramolna za rok 2022 

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem: 

Starostka následně seznámila zastupitelstvo se „Zprávou o činnosti v obecních lesích 

Kramolna za rok 2022“ (příloha č. 3) 

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě byly sděleny 

tyto návrhy: 

Pan Ladislav Kašpar, zástupce spol. Lesů Města Náchoda  s.r.o., která obhospodařuje 

obecní lesy, seznámil přítomné s činností za uplynulý rok. Vposledních letech se jedná 

převážně o těžbu  kůrovcového dřeva, lesní samovýrobu a prodej paliva za tržní cenu . V roce 

2022 se vytěžilo cca 368 m3 včeně lesní samovýroby (cca 40m3), průměrné zpeněžení 

vytěženého dřeva  je  2 150,-  Kč/ m3 , jedná se o prodej dřeva z kůrovcové nebo větrné 

kalamity. O dotace se žádá průběžně na zalesnování, oplocování, následnou péči a výchovy 

lesních porostů. Následně odpovídal na otázky zastupitele R. Novotného ohledně cen a 

množství prodávaného kůrovcového dřeva a prodeje dřeva zájemcům z řad občanů obce 

Kramolna. Zájemců je každoročně tolik, že se musí omezovat množství dřeva na jednoho 

odběratele. 

Návrh usnesení č. 7 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje “Zprávu o činnosti v obecních lesích Kramolna 

za rok 2022“.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

5) Zpráva inventarizační komise za rok 2022 

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu.  

Inventarizace proběhla řádně ke dni 31.12.2022 dle plánu inventur, podklady byly 

připraveny a ověřeny na skutečnost. Nebyly zjištěny inventarizační rozdíly, přebytky ani 

manka. Inventarizační komise doporučuje majetek k vyřazení dle přílohy č. 1 Inventarizační 



 

 

zprávy v celkové hodnotě 168 680,70 Kč. Všichni zastupitelé byli seznámeni s Inventarizační 

zprávou za rok 2022. Zpráva je přílohou zápisu č. 4.   

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 8 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje Inventarizační zprávu za rok 2022.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

6) Veřejnoprávní smlouva mezi Městem Náchod a Obcí Kramolna o 

výkonu činností Městské policie Náchod 

      Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem. 

Minulé zastupitelstvo na posledním zasedání 17. srpna 2022 usnesením č.  XLIII/5/2022 

schválilo záměr na uzavření veřejnoprávní smlouvy s Městem Náchod o výkonu činnosti 

Městské policie Náchod na území obce Kramolna a pověřilo starostku její přípravou.  

Starostka sdělila, že návrh Veřejnoprávní smlouvy o výkonu činností Městské policie Náchod 

na území Obce Kramolna byl všem zastupitelům zaslán a bylo o něm diskutováno na pracovní 

schůzce.  Jedná se o smlouvu novou, ale do smlouvy byl převzat odchyt toulavých psů, jejich 

převoz a umístění do kotce v Náchodě, další převoz do příslušného útulku a dále byla 

smlouva rozšířena o měření rychlosti vozidel na pozemních komunikacích v rozmezí 4 – 6 

hodin v měsíci (cena za každou i započatou hodinu 1 000,- Kč).(viz. příloha č. 5) 

Veřejnoprávní smlouva o výkonu některých činností Městské policie na území obce 

Kramolna ze dne 04.07.2017 se schválením nové smlouvy ruší. 

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 9 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy s Městem 

Náchod, se sídlem Masarykovo nám. 40, 547 01 Náchod, IČ 00272868, o výkonu činností 

Městské policie Náchod na území Obce Kramolna a pověřuje starostku podpisem smlouvy.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 5 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 1 

Usnesení č. 9 bylo schváleno.     

7) Akce „Rekonstrukce komunikace III/3036“ – darovací smlouvy 

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem: 

Vzhledem k tomu, že v roce 2023 bude probíhat akce „III/3036 Kramolna, silnice a 

chodník“, schválilo ZO dne 21.6.2021 pořízení projektové dokumentace na akci 

„Rekonstrukce kanalizace a vodovodu v souvislosti s rekonstrukcí komunikace III/3036“. 

Projektovou dokumentaci zpracovává firma BORA projekt s.r.o.. Rozšíření bude sloužit pro 

odvádění splaškových vod a pro zásobování vodou z veřejného vodovodu.  

Na zasedání ZO dne 19.12.2022 byly projednány kanalizační přípojky z hlavního 

kanalizačního řadu. Zastupitelstvu bylo navrženo poskytnout majitelům přípojek, které vedou 



 

 

v komunikaci p.p.č. 276/1, k.ú. Kramolna (komunikace III/3036) z hlavního řadu po hranici 

jejich pozemku finanční dar na přípojku. Jedná se o 5 přípojek. Bylo navrženo vynásobit cenu 

za 1 m přípojky počtem metrů v komunikaci a projednat s majiteli přípojek. Přesné částky a 

darovací smlouvy jsou předloženy zastupitelům. 

Jedná se o tyto přípojky: 

SP-1 – pí Irena Vítková, čp. 236, 547 01 Kramolna, p.p.č. 112/7, k.ú. Kramolna, délka 

přípojky 5,82 m, částka finančního daru 41 572,- Kč. (příloha č. 6) 

SP-2 – pí Renata Prouzová, čp. 235, 547 01 Kramolna, p. Vladimír Fejkl, U Sadu, 337, 

Malá Skalice, 552 03 Česká Skalice, p. Petr Voborník, Jungmannova 1169, 547 01 Náchod,  

p. Jan Prouza, čp. 235, 547 01 Kramolna p.p.č. 110/5, k.ú. Kramolna, délka přípojky 4 m, 

částka finančního daru 19 881,- Kč, (příloha č. 7) 

SP-3 - SJM Jan Praslička a Miloslava Prasličková, čp. 278, 547 01 Kramolna, p. Jaroslav 

Forman, čp. 150, 547 01 Kramolna, p. David Forman, čp. 103, 547 01 Kramolna, p.p.č. 104/1, 

k.ú. Kramolna, délka přípojky 4,76 m, částka finančního daru 33 119,- Kč. (příloha č. 8) 

SP-4 – p. Ladislav Prouza, čp. 15, 547 01 Kramolna, p.p.č. 101, k.ú. Kramolna, délka 

přípojky 4,3 m, částka finančního daru 21 299,- Kč (příloha č. 9) 

SP-5 – pí Renata Prouzová, p. Jan Prouza, čp. 235, 547 01 Kramolna, p.p.č. 108/1, k.ú. 

Kramolna, délka přípojky 4,36 m, částka finančního daru 36 381,- Kč. (příloha č. 10) 

Jedná se o připojení stávajících a některých nových odběrných míst. Pokud by se tato akce 

neuskutečnila s rekonstrukcí komunikace III/3036, pak by nebylo možné uložit do opravené 

komunikace kanalizaci ani vodovod po dobu cca 10 let. 

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 10 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje poskytnutí finančního daru na vybudování 

kanalizační splaškové přípojky SP-1 k p.p.č. 112/7, k.ú. Kramolna, pro pí Irenu Vítkovou, 

nar. 12.2.1969, bytem Kramolna 236, 547 01 Kramolna ve výši  41 572,- Kč, a pověřuje 

starostku podpisem darovací smlouvy.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 11 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje poskytnutí finančního daru na vybudování 

kanalizační splaškové přípojky SP-2 k p.p.č. 110/5, k. ú. Kramolna pro – pí Renatu 

Prouzovou, nar. 18.11.1975, bytem Kramolna čp. 235, 547 01 Kramolna, p. Vladimíra 

Fejkla, nar. 8.8.1968, bytem U Sadu, 337, Malá Skalice, 552 03 Česká Skalice, p. Petra 

Voborníka, nar. 2.5.1966, bytem Jungmannova 1169, 547 01 Náchod,  p. Jana Prouzu nar. 

10.3.1976, bytem Kramolna čp. 235, 547 01 Kramolna ve výši  19 881,- Kč, a pověřuje 

starostku podpisem darovací smlouvy.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 12 



 

 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje poskytnutí finančního daru na vybudování 

kanalizační splaškové přípojky SP-3 k p.p.č. 104/1, k. ú. Kramolna pro –p. Jana Prasličku, 

nar. 7.7.1959, a pí Miloslavu Prasličkovou, nar. 7.2.1967, oba bytem Kramolna čp. 278, 547 

01 Kramolna, p. Jaroslava Formana, nar. 11.8.1946, bytem Kramolna čp. 150, 547 01 

Kramolna a p. Davida Formana, bytem Kramolna čp. 103, 547 01 Kramolna, ve výši 

33 119,- Kč, a pověřuje starostku podpisem darovací smlouvy.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 13 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje poskytnutí finančního daru na vybudování 

kanalizační splaškové přípojky SP-4 k p.p.č. 101, k.ú. Kramolna, pro p. Ladislava Prouzu, 

nar. 18.10.1947, bytem Kramolna 15, 547 01 Kramolna, ve výši  21 299,- Kč, a pověřuje 

starostku podpisem darovací smlouvy.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 14 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje poskytnutí finančního daru na vybudování 

kanalizační splaškové přípojky SP-5 k p.p.č. 108/1, k. ú. Kramolna pro – pí Renatu 

Prouzovou, nar. 18.11.1975 a p. Jana Prouzu, nar. 10.3.1976, oba bytem Kramolna čp. 235, 

547 01 Kramolna, výši  36 381,- Kč, a pověřuje starostku podpisem darovací smlouvy.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

8) Úprava prostranství před obchodem Kramolna čp. 145 

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem. 

ZO zadalo na svém zasedání dne 30.3.2022 usnesením č. XXXVIII/12/2022 schválilo 

zpracování projektové dokumentace na akci „Úprava prostranství před obchodem Kramolna 

čp. 145“. Se záměrem zadat tuto zakázku byla projednána zadávací dokumentace, se kterou 

byli zastupitelé seznámeni na pracovní schůzce. Dle projektu je předpokládaná cena úpravy 

prostranství před obchodem ve výši 1 448 000,- Kč bez DPH. V souladu s čl. 3 Směrnice pro 

zadávání veřejných zakázek malého rozsahu č. 01/2020 se jedná o zakázku malého rozsahu 

III. kategorie. Pro tuto kategorii musí být jmenována hodnotící komise, která se skládá 

nejméně ze tří členů zastupitelstva obce či přizvaných odborníků, současně musí být 

jmenování náhradníci. Zastupitelstvu je tedy předkládán návrh na jmenování následujících 

členů hodnotící komise:  

• Jitka Kropáčková (člen komise), Jiří Maršík (náhradník) 

• Jan Pařízek (člen komise), Josef Zelený (náhradník) 

• Radek Novotný (člen komise), Lubomír Pavel (náhradník) 

• Libuše Hrochová (člen komise), Bc. Kateřina Hubáčková (náhradník) 

Tato akce byla zahrnuta do rozpočtu pro letošní rok. 



 

 

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 15 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje realizaci veřejné zakázky „Úprava prostranství 

před obchodem Kramolna čp. 145“ a jmenuje hodnotící komisi ve složení: 

• Jitka Kropáčková (člen komise), Jiří Maršík (náhradník) 

• Jan Pařízek (člen komise), Josef Zelený (náhradník) 

• Radek Novotný (člen komise), Lubomír Pavel (náhradník) 

• Libuše Hrochová (člen komise), Bc. Kateřina Hubáčková (náhradník) 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

9) Lískovec - lesní hospodářský plán 

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitele s návrhem. 

Obec musí mít pořízem pro Obecní lesy Kramolna lesní hospodářský plán. V letošním 

roce končí platnost lesního hospodářského plánu a je třeba vybrat zpracovatele nového 

s platností 1.1.2024 – 31.12.2033. Obec Kramolna vlastní cca 55 ha lesa. Vzhledem 

k předpokládané ceně nižší než 149.999,- Kč bez DPH se jedná o zakázku malého rozsahu I. 

kategorie. Obci byly doručeny 3 nabídky. Nabídku s nejnižší nabídkovou cenou podala firma 

Lesprojekt Hradec Králové, a to 690,- Kč/ha bez DPH.  Zastupitelům je tedy předkládán 

návrh na rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení veřejné zakázky uchazeče 

Lesprojekt Hradec Králové, s.r.o., Veverkova 1335, 500 02 Hradec Králové, IČ 25250205 

s nejnižší nabídkovou cenou 690,- Kč/ha bez DPH. Obec Kramolna bude žádat o dotaci na 

vyhotovení lesního hospodářského plánu. 

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 16 

Zastupitelstvo obce Kramolna rozhoduje o výběru nejvhodnější nabídky a schvaluje 

přidělení veřejné zakázky na zpracování Lesního hospodářského plánu pro Lesní 

hospodářský celek Obecní lesy Kramolna s platností 1.1.2024 – 31.12.2033 uchazeči 

Lesprojekt Hradec Králové, s.r.o., Veverkova 1335, 500 02  Hradec Králové, IČ 25250205, 

a pověřuje starostku podpisem smlouvy.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

10) Oddávání v obci Kramolna v novém volebním období 

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitele s návrhem. 

Městský úřad Náchod požádal o sdělení, zda bude obec Kramolna v novém volebním 

období 2022 – 2026 umožňovat snoubencům uzavírat manželství před starostkou a 

místostarostou. Tuto skutečnosti je třeba schválit zastupitelstvem, protože v naší obce 



 

 

nemáme matriku. K uzavření sňatku je třeba, aby jeden ze snoubenců byl přihlášen k trvalému 

pobytu v obci Kramolna. Dále je třeba stanovit místo určené k uzavírání manželství.  

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 17 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje ve volebním období 2022 – 2026 uzavírání 

manželství před starostkou a místostarostou obce Kramolna. Starostka Jitka Kropáčková a 

místostarosta Jan Pařízek budou přijímat sňateční slib na celém katastrálním území obce 

Kramolna.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

11) Smlouva o budoucí smlouvě směnné – realizace stavby „III/3036 

Kramolna, silnice a chodník“ 

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitele s návrhem. 

Protože s rekonstrukcí komunikace na Trubějově bude současně probíhat i výstavba 

chodníků, je třeba uzavřít se všemi vlastního dotčených pozemků smlouvy budoucí kupní či 

směnné.  ZO na zasedání dne 19.12.2022 schválilo usnesením č. IV/16/2022 záměr směny 

pozemku p.č. 18/3 v k.ú. Trubějov o výměře cca 9 m2 ve vlastnictví Obce Kramolna za 

pozemky p.č. 15/1 a p.p.č. st. 3, oba v k.ú. Trubějov o celkové výměře cca 9 m2, ve vlastnictví 

p. Martina Prouzy z Červeného Kostelce.  Výměra oddělované části může být geometrickým 

plánem upřesněna. Záměr byl vyvěšen od 29.12.2022 do 20.1.2023 Zastupitelstvu je tedy 

předložen návrh Smlouvy o budoucí smlouvě směnné. (příloha č. 11) 

Souhlasy vlastníků všech dotčených pozemků obec získala před vydáním stavebního 

povolení. Ještě je třeba se vyrovnat s p. Martinem Prouzou z čp. 12 na Trubějově, který 

požaduje za trvalé zábory pozemků směnu za sousední obecní pozemek p.č. 18/3 v k.ú. 

Trubějov v rozsahu trvalého záboru. Jedná se o p.p.č.st. 3 a p.p.č. 15/1, o cca 9 m2, které 

budou upřesněny po ukončení stavby geometrickým zaměřením.  Zastupitelům je tedy 

předložen záměr směny pozemků p.č st. 3 a p.p.č. 15/1 ve vlastnictví p. Prouzy za obecní 

pozemek p.č. 18/3, všechny pozemky v k.ú. Trubějov, cca 9 m2, geometrickým plánem může 

být výměra upřesněna.  

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 18 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje záměr směny části oddělené geometrickým 

plánem za účelem vybudování stavby „III/3036 KRAMOLNA, SILNICE a CHODNÍK“, 

p.p.č. st. 3 a p.p.č. 15/1 ve vlastnictví p. Martina Prouzy, nar. 22.12.1975,  Výsluní 325, 

Lhotka za Červeným Kostelcem, 549 41 Červený Kostelec,  o výměře 9 m2, a pozemku p č. 

18/3 v k.ú Trubějov o výměře cca 9 m2 ve vlastnictví Obce Kramolna, Kramolna 172, IČ 

00273147, a pověřuje starostku podpisem smlouvy. Výměra oddělovaných částí je dle 

záborového plánu 9m2, geometrickým plánem může být tako výměra upřesněna. 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 



 

 

Usnesení č. 18 schváleno. 
      

12) Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2022775/VB/2 

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitele s návrhem. 

ZO na zasedání dne 30.03.2022 usnesením č. XXXVIII/8/2022 schválilo uzavření Smlouvy o 

budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-

2022775/SOBS VB/2 – kabelové vedení NN na pozemku p.č. 1516/9,  druh  pozemku ostatní 

plocha, způsob využití jiná plocha, v k.ú. Městská Kramolna  pro nového odběratele – rekreační 

objekt na p.p.č. 1516/7, k.ú. Městská Kramolna, kde se obec zavázala po dokončení uvedené 

stavby distribuční soustavy uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti. 

Jednorázová náhrada za zařízení věcného břemene je stanovena ve výši 2 000,- Kč. Tato 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti  č. IV-12-2022775/VB/2 na p.p.č. 1516/9 

v k.ú. Městská Kramolna je předkládána zastupitelstvu. (viz. příloha č. 12) 

Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 19 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene 

SoVB  č. IV-12-2022775/VB/2 na p.p.č. 1516/9 , druh pozemku ostatní plocha, způsob využití 

jiná plocha, v k.ú. Městská Kramolna, s firmou  ĆEZ Distribuce , a.s., Teplická 874/8, Děčín 

IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IĆ 247 29 035, zastoupená na základě písemně udělené moci ze 

dne 10.2.2021 evid. č.: PM II – 078/2021 společností VČE – montáže, a.s., IČ 25938746, 

jednající členy představenstva Ing. Karlem Ježkem a Ing. Janem Honkem se sídlem Arnošta 

z Pardubic 2082, 513 17 Pardubice, zapsaná v OR u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl 

B, vložka 2066, a tato zastoupená zmocněncem GGP s.r.o., IČ 04045408,  jednající 

jednatelkou Gabrielou Ptáčkovou, se sídlem T.G.Masaryka 181, 549 01 Nové Město nad 

Metují zapsaná v OR u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 35130 na základě 

plné moci ze dne 15.2.2021, a pověřuje starostku podpisem smlouvy. Jednorázová náhrada za 

zřízení věcného břemene je stanovena na 2 000,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

13) Žádost o poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích 

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitele s návrhem. 

Starostka informovala zastupitele, že obec podala Žádost o poskytnutí finančních příspěvků 

na hospodaření v lesích poskytovaných z rozpočtu Ministerstva zemědělství na Krajský úřad 

Královéhradeckého kraje na obnovu, zajištění a výchovu lesních pozemků a na ekologické a 

k přírodě šetrné technologie v celkové výši 152 539,- Kč. (viz. příloha č. 13) 

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 20 

Zastupitelstvo obce Kramolna bere na vědomí podání Žádosti o poskytnutí finančních 

příspěvků na hospodaření v lesích poskytovaných z rozpočtu zemědělství na obnovu, zajištění a 

  



 

 

výchovu lesních porostů a na ekologické a k přírodě šetrné technologie v celkové výši 

152 539,-Kč.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

14) Smlouva o zřízení věcného břemene č. sml. GasNet. 

8800095283_3/VB/P-B, č. sml. ŘSD ČR vb/60.2/2022/Městská 

Kramolna/10001 

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitele s návrhem. 

Starostka předložila zastupitelům Smlouvu o zřízení věcného břemene č. sml. GasNet. 

8800095283_3/VB/P-B, č. sml. ŘSD ČR vb/60.2/2022/Městská Kramolna/10001. Smluvní 

strany jsou Obec Kramolna – povinný, společnost GasNet, s.r.o., zastoupená na základě plné 

moci společnosti GasNet Služby, s.r.o. – oprávněný a Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní 

příspěvková organizace, - investor. Ve smlouvě se jedná o přeložení plynovodu do obecních 

pozemků p.č. 1470/4 a parc. č. 250/1, oba v k.ú. Městská Kramolna. Jedná se celkem o 30 m 

přeložky.  Plyn se překládá z důvodu akce „I/33 – Náchod, obchvat“.  Jednorázová náhrada za 

zřízení věcného břemene je stanovena ve výši 20 tis. Kč. Smlouva je předložena zastupitelům ke 

schválení. (viz. příloha č. 14)   

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 21 

Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. 

sml. GasNet“ 8800095283_3/VB/P-B, č. sml. ŘSD ČR vb/60.2/2022/Městská Kamolna/10001 

na p.p.č. 1470/4 , druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, a na p.p.č. 

2050/1, druh pozemku ostatní plocha způsob využití ostatní komunikace, oba v k.ú. Městská 

Kramolna, s firmou  GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 

27295567, zastoupenou na základě plné moci společností GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 

499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČ 1793531, a s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní 

příspěvková organizace, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle, IČ 65993390, a 

pověřuje starostku podpisem smlouvy. Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene je 

stanovena ve výši 20 000,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

15) Zhodnocení finančních prostředků obce 

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitele s návrhem. 

Starostka informovala zastupitele, že obec založila v loňském roce termínovaný vklad na 1 

rok 15 mil. Kč u Komerční banky se zhodnocením 4,73 % , u kterého bude 6.4.2023 končit roční 

lhůta. Starostka navrhuje buď jeho prodloužení, pokud to nepůjde, založení nového TV ( i 

s možností revolvingu). Podle předběžné informace z KB by zhodnocení mělo být mezi 4 -5 %. 

Předsedající před hlasováním zahájil rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 

žádné návrhy. 



 

 

Návrh usnesení č. 22 

Zastupitelstvo obce Kramolna pověřuje starostku jednáním ohledně prodloužení či založení 

nového terminovaného vkladu u KB dle aktuálních úrokových sazeab  z důvodu ukončení 

doby platnosti stávajícího. 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 22 bylo schváleno. 

16) Různé  

Předsedající vyzval starostku, jako navrhovatele, k představení návrhu. Starostka následně 

seznámila zastupitelstvo s návrhem: 

a) III/3036 – Kramolna, silnice a chodník 

Starostka informovala přítomné, že  stavba začna 3. dubna 2023. Začínat se bude na 

Trubějově, respektive pod Trubějovem opěrnou zdí. Chodník a komunikace je I. etapou celé 

akce a pravděpodobně bude na Trubějově plná uzavírka. Starostka doporučila všem občanům,  

aby si naistalovali do mobilů aplikaci V obraze, kde najdou všechny důležité informaci 

v průběhu výstavby. 

b) Ukliďme Česko 

Starostka seznámila všechny přítomné s tím, že se obec přihlásila jako účastník akce 

„Ukliďme Česko“. Je to dobrovolnická úklidová akce, která probíhá na území celé České 

republiky. Jejím cílem je uklidit nelegálně vzniklé černé skládky a nepořádek. Největší podíl 

na této akce mají dobrovolníci, kteří přijdou uklidit svoji obec. Budou poskytovány pytle i 

rukavice. U nás v obci se bude uklízet v sobotu 1. dubna 2023, tento datum je hlavním 

úklidovým dnem v celé ČR. Více informací bude na stránkách obce, úřední desce a vývěsních 

tabulích. 

c) TDI – Úprava veřejného prostoru před prodejnou čp. 145 Kramolna 

Starostka informovala zastupitele, že byl vybrán TDI na akci Úprava veřejného prostoru před 

prodejnou čp. 145 Kramolna. Jedná se o zakázku malého rozsahu I. kategorie. Byli osloveni 3 

dodavatelé. Nabídku s nejnižší nabídkovou cenou podala p. Libuše Hrochová, autorizovaný 

stavební technik pro obory TP00, č. ČKAIT: 0601041, se sídlem Přepychy 142, 517 32 

Přepychy, Pracoviště: Pražská 1759, 547 01 Náchod, IČO 73990159, ve výši 16 tis. Kč, cena 

je konečná. 

Návrh usnesení č. 23 

Zastupitelstvo obce Kramolna bere informace starostky na vědomí.  

Výsledek hlasování: Pro návrh: 6 Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 23 bylo schváleno. 

 

17) Diskuse 

Starostka informovala o odcizení plastových laviček Na vyhlídce na místní komunikaci směr 

Lhotky zhruba před měsícem. V pondělní tam někdo odložil asi 12 pneumatik a další odpad. 

 



 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19.23  hodin.  

 

 

 

Přílohy zápisu: 

1. Prezenční listina 

2. Návrh rozpočtu Obce Kramolna na rok 2022 

3. Rozbor hospodaření v lesích obce Kramolna za rok 2021 

4. Inventarizační zpráva za rok 2022 

5. Návrh veřejnoprávní smlouvě mezi Městem Náchod a Obcí Kramolna o výkonu činnosti 

Městské police Náchod 

6. Darovací smlouva Irena Vítková 

7. Darovací smlouva Renata Prouzová, Jan Prouza, Vladimír Fejkl, Petr Voborník 

8. Darovací smlouva SJM Jan Praslička a Miloslava Prasličková, Jaroslav Forman, David 

Forman 

9. Darovací smlouva Ladislav Prouza 

10. Darovací smlouva Jan Prouza, Renata Prouzová 

11. Návrh Smlouvy o budoucí smlouvě směnné 

12. Návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti  č. IV-12-2022775/VB/2   

13. Žádost o poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích 

14. Návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene č. sml. GaNet. 8800095283_3/VB/P-B, č. 

sml. ŘSD ČR vb/60.2/2022/Městská Kramolna/10001  

 

Zápis byl vyhotoven dne: 22.02.2023 

 

Zapisovatel: Jitka Kropáčková 
 

dne: 24.02.2023 

Ověřovatelé: Josef Zelený 
 

dne: 24.02.2023 

 Radek Novotný 
 

dne: 24.02.2023 

Starostka: Jitka Kropáčková 
 

dne: 24.02.2023 

Místostarosta: Jan Pařízek 
 

dne: 24.02.2023 
 

 

 

  

  
 

  

 

 

 

 

 



 

 

 

U s n e s e n í   k zápisu číslo V. rok 2023 
Zastupitelstva obce Kramolna 

ze dne 20. února 2023 

 

 

Zastupitelstvo obce po projednání: 

 

V/1/2023 Zastupitelstvo obce Kramolna určuje ověřovateli zápisu Josefa Zeleného a 

Radka Novotného, zapisovatelem Jitku Kropáčkovou.  

V/2/2023 Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje následující program zasedání: 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva   

2) Projednání podaných žádostí o dotace z rozpočtu obce Kramolna na rok 2023 

3) Projednání rozpočtu obce Kramolna na rok 2023 

4) Rozbor hospodaření v lesích obce Kramolna za rok 2022 

5) Zpráva inventarizační komise za rok 2022 

6) Veřejnoprávní smlouva mezi Městem Náchod a Obcí Kramolna o výkonu 

činností Městské policie Náchod 

7) Darovací smlouvy  

8) Úprava prostranství před obchodem Kramolna čp. 145 

9) Lískovec – lesní hospodářský plán 

10) Oddávání v obci Kramolna v novém volebním období 

11) Smlouva o budoucí smlouvě směnné – realizace stavby „III/3036 Kramolna, 

silnice a chodník“  

12) Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2022775/VB/2 

13) Žádost o poskytnutí finančních prostředků na hospodaření v lesích 

14) Smlouva o zřízení věcného břemene č. sml. GasNet: 8800095283_3/VB/P-B, č. 

sml. ŘSD ČR vb/60.2/2022 Městská Kramolna/10001 

15) Zhodnocení finančních prostředků obce 

16) Různé 

17) Diskuse 

V/3/2023 Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje poskytnutí následujících neinvestičních 

dotací z rozpočtu obce: 

4. Dotace pro TJ Sokol Kramolna ve výši 40 000,– Kč na úhradu energií , na opravu 

střechy, materiál a údržbu. 

5. Dotace pro SDH Kramolna ve výši celkem 40 000,– Kč na zajištění materiálové základny 

a provozuschopnosti techniky potřebné pro činnost sboru a na sportovní činnost družstev 

dětí, žen a mužů. 

6. Dotace pro SDH Lhotky ve výši 45 000,– Kč na údržbu požární techniky, dovybavení 

zázemí sboru a hasičskou, společenskou a kulturní činnost. 

Příjemce dotace je povinen využít poskytnutou dotaci v souladu se schválenými 

"Zásadami poskytování finančních příspěvků z rozpočtu obce". 



 

 

V/4/2023 Zastupitelstvo Obce Kramolna schvaluje rozpočet na rok 2023 jako schodkový 

ve výši příjmů 30 601 300,- Kč a výdajů 45 330 860,- Kč, s tím, že rozdíl ve financování ve 

výši 14 729 560,- Kč bude kryt prostředky z přebytku minulých let. Rozpočet na rok 2023 

schvaluje v závazných ukazatelích, kterými jsou zveřejněné informace v "Návrhu rozpočtu na 

rok 2023".   

V/5/2023 Zastupitelstvo obce Kramolna stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a obecních zřízeních, ve znění pozdějších předpisů, 

kompetenci starostky obce k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím 

rozsahu: 

a) Na výdajové straně rozpočtu navýšení závazného ukazatele do výše 200 000,– Kč 

v období mezi  jednotlivými zasedáními zastupitelstva. Navýšení závazného ukazatele 

musí být financováno snížením jiného závazného ukazatele na výdajové straně 

rozpočtu nebo zapojením financování (položka 8115) nebo reálným a odůvodněným 

zvýšením příjmů. Financování (pol. 8115) lze zapojit v maximální výši 500 000,- Kč 

v období mezi jednotlivými zasedání zastupitelstva obce. 

b) rozpočtová opatření v částkách vyšších může starostka obce samostatně provádět jen v 

případech: 

i) rozpočtové zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů, 

kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě 

havárií nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné 

provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně 

překročit případná rizika z neoprávněné úhrady. 

ii) úhrady pokut, penále a rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další výdaje, 

kdy schválené rozpočtové opatření je nezbytné a má jen formální charakter, 

protože výdaj musí být realizován. 

Zastupitelstvo obce si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření 

provedeném v kompetenci starostky na nejbližším zasedání zastupitelstva obce konaném po 

schválení rozpočtového opatření starostkou včetně jejich stručného odůvodnění (odůvodnění 

lze podat i ústně). 

V/6/2023 Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje poskytnutí finančních darů na rok 

2023: 

a) organizaci Stacionář Cesta, z. ú., Na Vyšehradě 67, 547 01 Náchod, IČ 48653292, ve 

výši 10 000,- Kč na provozování dopravy klientů do zařízení a pověřuje starostku 

podpisem smlouvy.  

b) organizaci Městská Knihovna Náchod, o.p.s., Kamenice 105, 547 01 Náchod, IČ 

64829812 ve výši 20 000,- Kč na nákup knih do výměnného fondu a pověřuje 

starostku podpisem smlouvy.  

c) organizaci Český svaz včelařů z.s., okresní organizace Náchod, Náchodská 240, 549 

11 Dolní Radechová, IČ 62728016 ve výši 5 000,– Kč na zajištění léčení včelstev a 

pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

d) organizaci Myslivecký spolek Lískovec, Starkoč 11, 547 01 Studnice, IČ 48649431, 

ve výši 10 000,– Kč na spolkovou činnost a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

e) p. Jaroslavu Štěpánovi, nar. 9.4.1974, bytem Kramolna čp. 61,  ve výši 5 000,- Kč na 

výdaje spojené s expedicí MONOXYLON IV a pověřuje starostku podpisem smlouvy.  



 

 

V/7/2023 Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje “Zprávu o činnosti v obecních lesích 

Kramolna za rok 2022“.  

V/8/2023 Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje Inventarizační zprávu za rok 2022.  

V/9/2023 Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy 

s Městem Náchod, se sídlem Masarykovo nám. 40, 547 01 Náchod, IČ 00272868, o výkonu 

činností Městské policie Náchod na území Obce Kramolna a pověřuje starostku podpisem 

smlouvy.  

V/10/2023 Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje poskytnutí finančního daru na 

vybudování kanalizační splaškové přípojky SP-1 k p.p.č. 112/7, k.ú. Kramolna, pro pí Irenu 

Vítkovou, nar. 12.2.1969, bytem Kramolna 236, 547 01 Kramolna ve výši  41 572,- Kč, a 

pověřuje starostku podpisem darovací smlouvy.  

V/11/2023 Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje poskytnutí finančního daru na 

vybudování kanalizační splaškové přípojky SP-2 k p.p.č. 110/5, k. ú. Kramolna pro – pí 

Renatu Prouzovou, nar. 18.11.1975, bytem Kramolna čp. 235, 547 01 Kramolna, p. Vladimíra 

Fejkla, nar. 8.8.1968, bytem U Sadu, 337, Malá Skalice, 552 03 Česká Skalice, p. Petra 

Voborníka, nar. 2.5.1966, bytem Jungmannova 1169, 547 01 Náchod,  p. Jana Prouzu nar. 

10.3.1976, bytem Kramolna čp. 235, 547 01 Kramolna ve výši  19 881,- Kč, a pověřuje 

starostku podpisem darovací smlouvy.  

V/12/2023 Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje poskytnutí finančního daru na 

vybudování kanalizační splaškové přípojky SP-3 k p.p.č. 104/1, k. ú. Kramolna pro –p. Jana 

Prasličku, nar. 7.7.1959, a pí Miloslavu Prasličkovou, nar. 7.2.1967, oba bytem Kramolna čp. 

278, 547 01 Kramolna, p. Jaroslava Formana, nar. 11.8.1946, bytem Kramolna čp. 150, 547 

01 Kramolna a p. Davida Formana, bytem Kramolna čp. 103, 547 01 Kramolna, ve výši 

33 119,- Kč, a pověřuje starostku podpisem darovací smlouvy.  

V/13/2023 Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje poskytnutí finančního daru na 

vybudování kanalizační splaškové přípojky SP-4 k p.p.č. 101, k.ú. Kramolna, pro p. Ladislava 

Prouzu, nar. 18.10.1947, bytem Kramolna 15, 547 01 Kramolna, ve výši  21 299,- Kč, a 

pověřuje starostku podpisem darovací smlouvy.  

V/14/2023  Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje poskytnutí finančního daru na 

vybudování kanalizační splaškové přípojky SP-5 k p.p.č. 108/1, k. ú. Kramolna pro – pí 

Renatu Prouzovou, nar. 18.11.1975 a p. Jana Prouzu, nar. 10.3.1976, oba bytem Kramolna čp. 

235, 547 01 Kramolna, výši  36 381,- Kč, a pověřuje starostku podpisem darovací smlouvy.  

V/15/2023 Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje realizaci veřejné zakázky „Úprava 

prostranství před obchodem Kramolna čp. 145“ a jmenuje hodnotící komisi ve složení: 

• Jitka Kropáčková (člen komise), Jiří Maršík (náhradník) 

• Jan Pařízek (člen komise), Josef Zelený (náhradník) 

• Radek Novotný (člen komise), Lubomír Pavel (náhradník) 

• Libuše Hrochová (člen komise), Bc. Kateřina Hubáčková (náhradník) 

V/16/2023 Zastupitelstvo obce Kramolna rozhoduje o výběru nejvhodnější nabídky a 

schvaluje přidělení veřejné zakázky na zpracování Lesního hospodářského plánu pro Lesní 

hospodářský celek Obecní lesy Kramolna s platností 1.1.2024 – 31.12.2033 uchazeči 

Lesprojekt Hradec Králové, s.r.o., Veverkova 1335, 500 02  Hradec Králové, IČ 25250205, a 

pověřuje starostku podpisem smlouvy.  



 

 

V/17/2023 Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje ve volebním období 2022 – 2026 

uzavírání manželství před starostkou a místostarostou obce Kramolna. Starostka Jitka 

Kropáčková a místostarosta Jan Pařízek budou přijímat sňateční slib na celém katastrálním 

území obce Kramolna.  

V/18/2023 Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje záměr směny části oddělené 

geometrickým plánem za účelem vybudování stavby „III/3036 KRAMOLNA, SILNICE a 

CHODNÍK“, p.p.č. st. 3 a p.p.č. 15/1 ve vlastnictví p. Martina Prouzy, nar. 22.12.1975,  

Výsluní 325, Lhotka za Červeným Kostelcem, 549 41 Červený Kostelec,  o výměře 9 m2, a 

pozemku p č. 18/3 v k.ú Trubějov o výměře cca 9 m2 ve vlastnictví Obce Kramolna, 

Kramolna 172, IČ 00273147, a pověřuje starostku podpisem smlouvy. Výměra oddělovaných 

částí je dle záborového plánu 9m2, geometrickým plánem může být tako výměra upřesněna. 

V/19/2023 Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného 

břemene SoVB  č. IV-12-2022775/VB/2 na p.p.č. 1516/9 , druh pozemku ostatní plocha, 

způsob využití jiná plocha, v k.ú. Městská Kramolna, s firmou  ĆEZ Distribuce , a.s., 

Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IĆ 247 29 035, zastoupená na základě 

písemně udělené moci ze dne 10.2.2021 evid. č.: PM II – 078/2021 společností VČE – 

montáže, a.s., IČ 25938746, jednající členy představenstva Ing. Karlem Ježkem a Ing. Janem 

Honkem se sídlem Arnošta z Pardubic 2082, 513 17 Pardubice, zapsaná v OR u Krajského 

soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2066, a tato zastoupená zmocněncem GGP s.r.o., IČ 

04045408,  jednající jednatelkou Gabrielou Ptáčkovou, se sídlem T.G.Masaryka 181, 549 01 

Nové Město nad Metují zapsaná v OR u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 

35130 na základě plné moci ze dne 15.2.2021, a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene je stanovena na 2 000,- Kč. 

V/20/2023 Zastupitelstvo obce Kramolna bere na vědomí podání Žádosti o poskytnutí 

finančních příspěvků na hospodaření v lesích poskytovaných z rozpočtu zemědělství na 

obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů a na ekologické a k přírodě šetrné technologie 

v celkové výši 152 539,-Kč.  

V/21/2023 Zastupitelstvo obce Kramolna schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného 

břemene č. sml. GasNet“ 8800095283_3/VB/P-B, č. sml. ŘSD ČR vb/60.2/2022/Městská 

Kamolna/10001 na p.p.č. 1470/4 , druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní 

komunikace, a na p.p.č. 2050/1, druh pozemku ostatní plocha způsob využití ostatní 

komunikace, oba v k.ú. Městská Kramolna, s firmou  GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 

400 01 Ústí nad Labem, IČ 27295567, zastoupenou na základě plné moci společností GasNet 

Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČ 1793531, a s Ředitelstvím 

silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 – 

Nusle, IČ 65993390, a pověřuje starostku podpisem smlouvy. Jednorázová náhrada za zřízení 

věcného břemene je stanovena ve výši 20 000,- Kč. 

V/22/2023 Zastupitelstvo obce Kramolna pověřuje starostku jednáním ohledně 

prodloužení či založení nového terminovaného vkladu u KB dle aktuálních úrokových 

sazeab  z důvodu ukončení doby platnosti stávajícího. 

V/23/2023 Zastupitelstvo obce Kramolna bere informace starostky na vědomí.  

 

 

 

 



 

 

Zapisovatel: Jitka Kropáčková 
 

dne: 24.02.2023 

Ověřovatelé: Josef Zelený 
 

dne: 24.02.2023 

 Radek Novotný 
 

dne: 24.02.2023 

Starostka: Jitka Kropáčková 
 

dne: 24.02.2023 

Místostarosta: Jan Pařízek 
 

dne: 24.02.2023 

 


